CÂMARA DOS DEPUTADOS
  Gabinete da Deputada Federal Ana Pimentel - PT/MG

COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS DA MULHER

REQUERIMENTO Nº______/2024

(Da Sra. Deputada Ana Pimentel)

Requer  que  seja  aprovada  a  produção  de
Relatório de Atividades Anual da Comissão
de Defesa dos Direitos da Mulher.

Senhora Presidenta,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência que seja submetida aos

membros desta Comissão Permanente, autorização para produção, pela Gráfica da

Câmara dos Deputados, do relatório de atividades anual da Comissão de Defesa dos

Direitos da Mulher.

JUSTIFICATIVA

Ao final de cada sessão legislativa, a Comissão de Defesa dos Direitos da

Mulher elabora seu Relatório de Atividades Anual, publicação de extrema importância

tanto para a Câmara dos Deputados quanto para o público externo. Nesta publicação

constam, de forma resumida, todas as atividades realizadas por este Colegiado ao

longo do  ano,  além da  tramitação  das proposições na Comissão,  proporcionando

maior visibilidade ao trabalho das parlamentares e dos parlamentares que compõem

este órgão.

Desta  forma,  solicitamos  o  apoio  para  aprovação  deste  requerimento  que

autoriza a realização da referida despesa para a produção de uma publicação de

qualidade editorial  à  altura desta  Casa Legislativa  e da Comissão de Defesa dos

Direitos da Mulher.

Sala da Comissão, em         de novembro de 2024.

Deputada ANA PIMENTEL

Presidenta

*C
D2

41
14

93
17

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Ana Pimentel
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD241149317300

RE
Q

 n
.1

03
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
4/

11
/2

02
4

14
:3

9:
56

.7
20

 -
CM

U
LH

ER